ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 21 июня 2023 г. № 419
г.Кызыл

Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований
при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в
сферах естественных монополий и в области
 регулируемых государством цен (тарифов)
на территории Республики Тыва

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от                  31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Положением о региональном государственном контроле (надзоре) в сферах естественных монополий и в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 29 сентября 2021 г. № 515, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сферах естественных монополий и в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Республики Тыва.
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Службу по тарифам Республики Тыва.

	Первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва

В. Донских

2

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Тыва
от 21 июня 2023 г. № 419

П Е Р Е Ч Е Н Ь
индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении регионального
 государственного контроля (надзора) в сферах
 естественных монополий и в области
регулируемых государством цен (тарифов)
 на территории Республики Тыва

1. Факт увеличения более чем на 25 процентов валовой выручки регулируемой организации от реализации товаров (работ, услуг) по регулируемым ценам (тарифам) по итогам прошедшего года по сравнению с предшествующим годом при                   отсутствии факта увеличения более чем на 5 процентов валового объема товаров (работ, услуг), поставленных (оказанных) по регулируемым ценам (тарифам) за аналогичный период времени.
2. Наличие отклонений сведений о понесенных затратах по регулируемому виду деятельности, заявленных организацией, от сведений, содержащихся в подтверждающих документах. Поступление в орган регулирования документов, подтверждающих расходы регулируемых организаций, отличные от представленных такими организациями на тарифное регулирование ранее.

______________